C
ó

d
.

1
0

.1
0

.5
0

4
-2

V
e

rs
ã

o
d

e
2

0
/0

9
/2

0
1

8

Exmo. Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

Assinatura

, deD Dde

As certidões poderão ser retiradas das 8 às 18 horas, na Assessoria de Precatórios –

ASPREC

Rua Goiás, nº 229 – 2º andar – Centro – Belo Horizonte/MG

Obs.:

1. A certidão só será emitida mediante comprovação do pagamento da taxa obrigatória.

2. A certidão só será entregue ao credor ou ao seu procurador  legalmente  constituído,

mediante apresentação de documento de identidade e/ou procuração.

Requerimento de

Certidão de Precatório

____________________________________________________________________,

RG nº__________________ CPF nº ______________________________residente à

______________________________________________________ nº. ______/_____,

bairro__________________________________________CEP__________________,

cidade___________________________________________________ UF_________,

tel./cel.: (__) _________________________________, solicita certidão em que conste

o valor referente ao:

Precatório nº __________________________________________________________

Natureza: Alimentar        Comum

Credor solicitante:______________________________________________________

Entidade devedora:_____________________________________________________

Motivo do requerimento: _________________________________________________

Poder Judiciário do Estado de Minas Gerais
Tribunal de Justiça

	undefined:
	RG n 1:
	RG n 2:
	CPF n:
	undefined_2:
	bairro:
	CEP:
	cidade:
	UF:
	undefined_3:
	Natureza: Off
	Motivo do requerimento:
	undefined_4:
	Precatório n:
	Credor solicitante:
	Entidade devedora:
	Dde:
	1:
	2:
	n:
	TEL1:
	Alimentar: Off
	dica: Use a tecla "TAB" para navegar nos campos.
	dica999: Use a tecla "TAB"para navegar nos quadrados edigite "X"na opçãodesejada
	PDF gravavel: Este formulário é um arquivo padrão PDF editável e gravável compatível com Adobe Reader 11 ou superior.